e
MinistéiiodaEducaÇão
n5titutaFederõldapêíêná

PORTARIA NO 1 179 DE ol DE .l UN Ho [) E 2o 7

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
f'ederal do Parara, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889. dc ]8 dc Julho dc 2016.
publicada no l)bário Ollcial da IJnião do dia 19 dc
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3o, 4', 5' c 6' do aH. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 2341 1 .003168/201 7-97.

R[SOI.VE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação D303, a

partir dc 05/0S/20]7, à servidora DARIA CRISTINA SANTOS DE FARIAS, mittrícula SIAPE n'
21 14529, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada na Pró-Reitoria de Planejamento c

Desenvolvimento Institucional - PROPLAN, tendo çm vista it apresentação dos Cei'riflçados itbaixo

relacionados, bçm gamo carga horária excedente de [35(cento e trinta e cinco) horas confbmle portaria

291 S/201 S, totalizando 234( duzentos e tjlnta e quatro) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de 05./ 1 1/201 8

para a qual será considerada a carga horária excedente de 114(cento c quatorn) horas

O DE
FERiaDO

EXPEDIÇÃO
02/08/2016 â

ESAF
04/08/2016

31/05/201 6 a
20/06n016

1/04/2016 a
ENAP

15/04n016

08/03/2016 a
ENAP

28/03/2016

DATA DE

EXPEDIÇÃO HORÁRIA

24 horas

da

com uso do BSC

Análise e Melhoria de

Gestão de processos

[LIANE AP/\ R
f)ró-reitora

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria

Av.\Rctarferrein do Amara1, 306-larumã, Curitlba - PR l CEP82S3a.230 Brasa